
                                    小病発公告第918号 

 

 条件付き一般競争入札を行いますので，小松市財務規則（昭和 58 年規則第 12 号）第 102 条の規定

により公告します。 

 

  令和６年２月２０日  

                                小松市長   宮橋 勝栄 

 

１． 入札対象業務 

業 務 名  小松市民病院 医療材料調達管理業務 

    業 務 場 所  小松市向本折町地内 

    契 約 期 間   令和６年４月１日 から 令和７年３月３１日 

    業 務 概 要  医療材料調達管理業務 

・物品の調達代行業務 

・物品の管理業務 

予 定 価 格 

業務委託料      ：    ３，２９０，０００円（税抜） 

      物品年間購入見込額総額：１，１２０，２７６，７１３円（税抜） 

 

２．入札参加資格 

   参加することができる者は次に掲げる要件のすべてに該当する者とする。 

（１）地方自治法施行令１６７条の４の規定に該当しない者。 

（２）公告日時点において、令和５年度における小松市の競争入札参加有資格者であること。 

（３）令和３年度以降に同様の業務を他病院において、３年以上連続して受託した実績を有すること。 

（４）高度管理医療機器等販売業・賃貸業許可証を有する者であること。 

（５）医薬品販売業許可証を有する者であること。 

（６）毒劇物一般販売登録票を有する者であること。 

（７）物品の市場における適正な価格帯情報を有していること。 

    その信頼性の判断として、２つ以上の都道府県において、医療材料の調達代行業務を行っていること。 

（８）本公告日から同業務の開札の日までの間，小松市建設工事等請負業者の指名停止に関する要領に基づく

指名停止措置を受けていない者であること。 

（９）入札に参加しようとする者の間に以下の基準のいずれかに該当する関係がないこと。 

① 資本関係（子会社等（会社法（平成17年法律第86号）第２条第３号の２に規定する子会社等をいう。

以下同じ。）又は子会社等の一方が更生会社又は再生手続が存続中の会社である場合を除く。） 

（ア）子会社等と親会社等（同条第４号の２に規定する親会社等をいう。以下同じ。）の関係にある場合 

（イ）親会社等を同じくする子会社等同士の関係にある場合 

② 人的関係 

（ア）一方の会社等（会社法施行規則（平成18年法務省令第12号）第２条第３項第２号に規定する会社等

をいう。以下同じ。）の役員が，他方の会社等の役員を現に兼ねている場合（会社等の一方が更生会社

又は再生手続が存続中の会社である場合を除く。） 

（イ）一方の会社等の役員が，他方の会社等の管財人を現に兼ねている場合 

（ウ）一方の会社等の管財人が，他方の会社等の管財人を現に兼ねている場合 

③ その他入札の適正さが阻害されると認められる場合 



（ア）組合（共同企業体を含む。）とその構成員が同一の入札に参加している場合 

（イ）その他上記①又は②と同視しうる資本関係又は人的関係があると認められる場合  

（１０）会社更生法（平成14年法律第154号）に基づき更生手続開始の申立てがなされている者又は民事再生

法（平成11年法律第225号）に基づき再生手続開始の申立てがなされている者（手続開始の決定後，小

松市が別に定める手続に基づく一般競争入札参加資格の再認定を受けた者は除く。）でないこと。 

（１１）反社会的勢力との関係 

① 役員等（役員又は契約を締結する事務所の代表者）が，反社会的勢力（暴力団員(暴力団員による不当な

行為の防止等に関する法律(平成３年法律第77号。)第２条第６号に規定する暴力団員)，暴力団（法第２条

第２号に規定する暴力団），暴力団員と密接な関係を有する者又はその他これらに準ずる者をいう。）である

と認められる者でないこと。 

② 反社会的勢力が経営又は運営に実質的に関与していると認められる者でないこと。 

③ 役員等が自己，自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもって，

反社会的勢力を利用していると認められる者でないこと。 

④ 役員等が，反社会的勢力に対して資金等を供給し，又は便宜を供与するなど直接的あるいは積極的に反

社会的勢力の維持運営に協力し，若しくは関与していると認められる者でないこと。 

⑤ 役員等が反社会的勢力と社会的に非難されるべき関係を有していると認められる者でないこと。 

 

３．入札参加資格の確認手続 

（１）この業務の入札に参加を希望する者は，次に掲げる書類を小松市民病院総務課へ郵送（書留郵便に限る）

又は持参により提出すること。 

 ①入札参加資格確認申請書 

②同種業務の実績調書 

２項（３）に示す条件を満たす業務を記載し、契約書の写し及び施設概要の確認できる資料を添付 

すること。 

（２）提出期限      

令和６年２月２６日（月）〔正午〕 

（３）提出場所 

小松市民病院管理局総務課 用度担当 

 

４．仕様書等の交付 

  交付期間：令和６年２月２０日（火）から令和６年３月４日（月）まで 

                                                                                    

５． 仕様書等の質問及び回答  

仕様書等に関して質問がある場合は，次に従い指定様式により小松市民病院総務課へ電子メールにて提出す

ること。   

質 問：令和６年２月２６日（月）正午まで 

回 答：小松市民病院ホームページにおいて公開 

 

６．入札及び契約の条件 

（１） 入札保証金     免除 

（２） 調査基準価格   無 

（３） 契約書の要否    要（令和６年４月１日に契約を締結する。） 

（４） 契約保証金    要（契約金額の100分の10以上の金銭的保証） 



（５） 前払金      無 

（６） 部分払      有 

 

７．入札書の提出先及び期限 

  令和６年３月５日（火）午前１１時までに必着で、小松市民病院総務課に郵送（書留郵便に限る）又は持参する

こと。 

 

８．入札方法 

  本件は郵送又は持参による入札とし、開札への入札者の立ち会いは行わない。 

  業務委託にかかる金額と年間購入見込数量により算出した物品の購入に係る代金とを合わせたものを、入札金額

として記載すること。 

      

９．見積内訳書の提出 

（１）入札に際し，見積内訳書を提出すること。 

（２）見積内訳書の様式は定めるが、物品の購入方法において共同購入等の仕組みを活用する場合、その仕組み

独自の単価の提示方法（後日定価と単価との差額を還元金として納付等）が考えられるため、必要に応じて

様式を変更することを認める。 

（３）業務委託料、各物品の単価、単価による年間購入見込額を明らかにし、入札書に記載されている入札金額

に対応したものであること。 

（３）「一括値引き」については、物品の購入に係る代金についてのみ認めるが、値引き額の根拠を示すこと。 

 

１０．落札候補者の決定方法 

入札参加者は，小松市財務規則第１０３条第１項の規定により定められた予定価格の範囲内で最低価格をも

って有効な入札を行った者を落札者とする。 

落札決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相当する額を加算した金額

をもって落札価格とするので、入札者は消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるか

を問わず、見積った契約希望金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。 

なお、契約金額については、来年度の予算の成立を前提とする。 

 

１１．入札に関する無効事項 

本公告に示した入札参加資格のない者，申請書に虚偽の記載をした者，入札心得及び入札に関する条件に違反 

した者の入札は無効とする。 

 

１２．その他の事項 

（１）入札書には，消費税及び地方消費税相当額を除いた金額を記載すること。 

（２）その他様式は小松市民病院ホームページからダウンロードし使用すること。 

 

 

     詳細については，小松市民病院総務課までお問い合わせください。 

                直通電話（０７６１）２２－７１１１（内線４９１１） 

          メールアドレス cbsomu@city.komatsu.lg.jp 

小松市民病院ホームページ https://hosp.komatsu.ishikawa.jp/ 


